UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRIỆU SƠN  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu

phát triển Lâm nghiệp bền vững huyện Triệu Sơn, giai đoạn 2021-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013; Luật Lâm

nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Lâm nghiệp; Nghị định của Chính phủ số

79/2014/NĐ-CP ngày 30/7/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng

cháy và chữa cháy;

 Căn cứ Chỉ thị số 13-CT/TW ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư trung ương

Đảng về tăng cường sự chỉ đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát

triển rừng;

 Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 8/8/2017 của chính phủ về việc ban

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW ngày

12/01/2017 của Ban Bí thư trung ương Đảng khóa XII về tăng cường sự lãnh đạo

của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng;

 Căn cứ Kế hoạch hành động số 47/KH-UBND ngày 24/3/2017 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện chỉ thị số 13-CT/TW;

Căn cứ Quyết định số 630/QĐ-TTg ngày 11/5/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về tiếp tục

hoàn thiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về phòng

cháy và chữa cháy rừng;

Căn cứ Thông tư 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng;

Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 07/01/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Phương án Phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh

Thanh Hóa, giai đoạn 2021 - 2025; Công văn số 114/SNN&PTNT-CCKL ngày

12/01/2021 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thanh Hóa về việc triển

khai thực hiện Phương án phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn

2021 - 2025;

2

Thực hiện Quyết định số 212/QĐ-UBND ngày 21/01/2021 của Chủ tịch

UBND huyện Triệu Sơn về việc ban hành Phương án phòng cháy, chữa cháy rừng

huyện Triệu Sơn, giai đoạn 2021 - 2025.

 Theo đề nghị của ông Trưởng Phòng Nội vụ, ông Trưởng Phòng Nông

nghiệp và PTNT.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển

Lâm nghiệp bền vững huyên Triệu Sơn, giai đoạn 2021-2025 trên cơ sở kiện toàn

Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền vững

huyên Triệu Sơn, giai đoạn 2016-2020, gồm các ông (bà) có tên và giữ chức vụ

như sau:

      1. Ông Lê Phú Quốc, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban;

      2. Ông Lã Văn Lâm, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Phó ban trực;

      3. Ông Mai Ngọc Nhuần, Hạt trưởng Hạt KL Nông Cống, Phó ban;

      4. Ông Lê Văn Phiên, Phó Hạt trưởng Hạt KL Nông Cống, Phó ban;

      5. Ông Nguyễn Văn Quyền, Trưởng Công an huyện, Ban viên;

      6. Ông Tống Đình Thơm, Chỉ huy trưởng BCHQS huyện, Ban viên;

  7. Ông Lê Tiến Dũng, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch Mặt trận tổ

quốc huyện, Ban viên;

      8. Ông Quản Trọng Thể, Chánh Văn phòng UBND huyện, Ban viên;

      9. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch, Ban viên;

     10. Bà Nguyễn Thị Tâm, GĐ trung tâm VHTTTT&DL huyện, Ban viên;

     11. Ông Nông Bá Dũng, Trưởng phòng Tài nguyên - Môi trường, Ban viên;

     12. Ông Bùi Kim Dậu,Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin, Ban viên;

     13. Ông Hoàng Công Lợi, Đội trưởng Đội QLTT số 6, Ban viên;

     14. Bà: Hà Thị Thủy, Bí thư Huyện đoàn, Ban viên;

     15. Ông Lê Xuân Trường, Chủ tịch Hội Nông dân huyện, Ban viên;

     16. Bà Lê Thị Độ, Chủ tịch Hội Phụ nữ huyện, Ban viên;

     17. Ông Hà Quang Hạnh, CT Hội Cựu chiến binh huyện, Ban viên;

     18. Ông Hoàng Văn Huy, CT Liên đoàn lao động huyện, Ban viên;

     19. Ông Nguyễn Lê Khương, Phó TP.Nông nghiệp và PTNT, Ban viên;

     20. Ông Nguyễn Minh Hào, Chuyên viên  Phòng NN&PTNT, Thư ký;

3

          Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

 Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền

vững huyện Triệu Sơn, giai đoạn 2021-2025 có trách nhiệm giúp UBND huyện

chỉ đạo, tổ chức thực hiện:

 1. Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn huyện theo Quyết định số 886/QĐ-TTg ngày 16/6/2017 của Thủ

tướng Chính phủ;

 2. Chương trình quốc gia về giảm phát thải khí nhà kính thông qua hạn chế

mất rừng và suy thoái rừng; bảo tồn, nâng cao trữ lượng các bon và quản lý bền

vững tài nguyên rừng đến năm 2030 trên địa bàn huyện theo Quyết định số

419/QĐ-TTg ngày 05/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ;

3. Phương án Phương án phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh Thanh Hóa, giai

đoạn 2021- 2025 theo Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 07/01/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa.

 4. Các nhiệm vụ khác theo quy định.

 Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo

 1. Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền

vững huyện Triệu Sơn, giai đoạn 2021-2025 làm việc theo chế độ kiêm nhiệm,

Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện là cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo có

trách nhiệm đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ban chỉ đạo và sử dụng bộ máy

của Phòng để tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Ban chỉ đạo;

 2. Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND huyện, có trách

nhiệm ban hành Quy chế làm việc của Ban chỉ đạo và phân công nhiệm vụ cụ thể

cho các thành viên của Ban chỉ đạo.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Các ông Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ,

Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Hạt trưởng Hạt kiểm lâm Nông Cống, Thủ

trưởng các cơ quan, ban, ngành cấp huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở NN&PTNT (báo cáo);

- Thường trực huyện ủy (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (chỉ đạo);

- Như Điều 4 QĐ;

- Lưu VT, NN

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-09T11:07:46+0700

		2021-03-09T14:48:48+0700

		2021-03-09T14:51:31+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-09T14:52:11+0700